

# מסרים לכל...

בעריכת הרב נחום גמליאל

## לקח מהפרשה,

"והשענו תחת העץ" (יח,ד)

הורים לילדים, מחנכים ומורים, נתקלו בתופעה הזו לא פעם ולא פעמיים. אחד מילדיהם פרח אמיתי, שהיה תפארת הכיתה ולדוגמא לכל חבריו, נשבר לפתע ומעד ברוחו. זה לא קורה רק אצל בעלי המוח הגאוני.

כל ילד יהודי ובעצם כל יהודי באשר הוא, נחשב כפרח בעיני בוראו, ולפתע פתאום ללא הודעה מוקדמת עלולה לחול בו שבירה. גזעו מתייבש ועליו נושרים, עיניו כבויות, כל כולו אומר עצבות, חוסר חשק ואי יכולת. מה שהיה עד אתמול סמל למרץ נעורים להתלהבות לשמחת היצירה לחדוות חיים, הופך היום לעלה נידף, לגוף שאין בו רוח, לחפץ ללא תנועה אי אפשר לדבר על ליבו, תנועותיו חסרות אונים בוהות בחלל.

בואו נשען תחת העץ ונשאב ממנו עידוד ושמחה. עץ אחד יש ברמת אלחנן נטוע בכמה חצרות ברחוב הרב עטיה וברחוב הרב זוננפלד. עץ בעל פריחה נהדרת. עליו צבועים בירוק ועם זריחת השמש ישתלב בוהק העלים בגווני החומים של הגזע העבות החסון וגבה הקומה... כמעט כל השנה מצוי עץ זה בפריחה. כמעט... כי פעמיים בשנה בחודש תמוז ובחודש שבט מתרחשת שם תופעה מדהימה שאינה מוכרת בעצים אחרים. בתוך יממה ואפילו פחות, נושרים כל העלים הירוקים ומשאירים את העץ ערום כגוף שאין בו רוח ללא תנועה.

הנשירה המהירה המתרחשת בפתאומיות מדהימה משאירה גם את השכנים פעורי פה. כל מה שהם יכולים לעשות הוא לשלוח את ילדיהם לגינה כדי שיאספו את נשירת העלים שנערמה מסביב לעץ... מי יאמין שעוד יום יבוא והעץ יחזור לפריחתו המליאה הססגונית? והיום הזה יגיע יותר מהר מכפי שחושבים. ההפתעה היותר מדהימה תתרחש כארבעה ימים לאחר הנשירה, והנה שוב בלי הרבה הודעות והקדמות, ישובו העלים לעץ שיחדש ימיו כקדם. בתוך יום יומיים תהיה כאן פריחה מחודשת ובפרק זמן זה יגדלו העלים במהירות מסחררת, עד שובו של העץ למראהו הקודם.

העלים החדשים יהיו עתה הרבה יותר ירקרקים, הרבה יותר שמחים, חיות חדשה ומרעננת נושבת בהן...

"כי האדם עץ השדה" – גם הילדים ישובו ויתרעננו ובזכות תפלתם של ההורים עוד תגדל הפריחה המחודשת מזו שקדמה לה....  
(עלינו לשבח)

## פינת ההלכה

### מהלכות ביטול בשבת (רנ"ב)

א: אפשר להשאיר מיחם של מים רותחים מערב שבת על כיריים של גז או חשמל למשך השבת, גם אם האש אינה מכוסה.

ב: אפשר להשאיר סיר מערב שבת – שהאוכל שבו מבושל בצורה מושלמת, או אינו מבושל כלל על גבי כיריים שאינם מכוסות.

ג: כדי להחזיר סיר בשבת לכיריים, צריכים להתקיים כמה תנאים שיבוארו בהמשך, אחד מהם שהכיריים מכוסות בכיסוי מתאים.

ד: אוכל שהתחיל להתבשל לפני שבת אבל עדיין אינו מבושל לחלוטין אי אפשר להשאיר על כיריים שאינם מכוסות, גם שמניחים את הסיר לפני כניסת שבת.

ה: אין הבדל בהלכות אלו בין כיריים של גז או כיריים חשמליות.

ו: מותר להשאיר אוכל מבושל למחצה לפני כניסת שבת על גבי פלטה של שבת שאינה מכוסה.

**אמפתיה - (המשך משבוע שעבר)**

בשבוע שעבר הגדרנו את המלה 'אמפתיה' – הקשבה ללא שיפוט במלא תשומת הלב יחד עם שיקוף רגשות.

דוגמאות נוספות להבנת העניין:

דינה: אמא, אני רוצה לאכול קורנפלקס. - אמא: אוי דינה! אני מצטערת אבל אין קורנפלקס.

דינה: למה אין? אז תקני מחר - אמא: דינה אני רואה שאת כל כך אוהבת קורנפלקס אני אשתדל לקנות בהזדמנות ראשונה, אבל אני לא יכולה להבטיח שיהיה כבר מחר.

דינה: אני באמת מאוד אוהבת קורנפלקס - אמא: ואני אוהבת אותך!

אמא יכולה בקלות להכנס לעימות עם דינה שבקשה בתקיפות קורנפלקס למחר במקום זאת שיקפה רגשות:

"אני רואה שאת כל כך אוהבת קורנפלקס...אעשה השתדלות" (לא הבטיחה למחר – ובחכמה)

הילדה קיבלה צורך אחד שהיה חסר לה – הבנה אמפטיה

ומשפט יקר: 'ואני אוהבת אותך' – שווה 1000 קופסאות קורנפלקס.

שבת שלום  
שושנה!

**סיפור לשבת****"גם אני שווה כאן זמן רב ואף אחד לא ציוה עליי ללכת"**

**מצוות גמילות חסד עד היכן?**

יהודי חרדי מבכירי העסקנים, המתגורר באנגליה. מעשי החסד שלו ידועים

ומפורסמים בכל רחבי תבל. עשרות "משולחים" אוכלים דרך קבע על שולחנו, ובאכסנייתו אפשר למצוא דרך קבע אביונים ונדכאים, קשי יום ומרי נפש, המוצאים אצלו רגע של –רוגע.

מנהג קבוע יש לו, לאותו יהודי צדיק. הוא איננו יושב אף פעם בראש השולחן. גם בארוחה אליה מוזמנים עשרות אנשים, הוא יושב בין כולם, כאחד האדם.

פעם ישב לידו אחד ה"משולחים" שלא הכיר את בעל הבית, ושאלו לאמור: "יש לך מושג כמה זמן אפשר לשהות באכסניה זאת?"

הנשאל היה כאמור בעל הבית עצמו, אלא שהשואל לא הכירו.

מתשובתו של בעל הבית אפשר היה לראות באיזו מידה מפעפעת בו מצוות החסד. "תראה" אמר לו הנשאל. "גם אני שווה במקום הזה כבר מספר שנים ואף אחד לא זרק אותי...אז מן הסתם אין בעיות..."

יהודי שכזה, המתמסר לחסד באופן כה מופלג, התברך לא רק בעשיית חסד לשמו, אלא גם באמונה טהורה בבורא עולם. מאמין הוא בכל ליבו, שהכסף שבידו אינו שלו אלא ריבון כל העולמים

הפקיד אצלו את אוצרותיו כדי שישמור עליהם, האם פקיד בבנק המוסר ללקוח כסף מחשבונו

ייחשב לאיש חסד בגלל שהלקוח נכנס לסניף הבנק ללא אגורה ויצא משם עם כל הסכום שביקש?! רק אדם שחי בהרגשה זו, ובאמונה טבעית ופשוטה שאין הוא בעלים על כספו, מסוגל לעסוק

בגמילות חסד לשמה, לשם מי שציווה עליה.

יודע ומאמין הוא שאם יתן לשני, לא יחסר ממנו מאום.

**ליראת שמים**

יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / ידידיה בן נאווה / אחיה בן נאווה  
נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה

**לרפואת**

נאווה בת מרים / אברהם בן נאווה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו  
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר  
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת בדרה  
שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.